
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022  A 
 CIPES  PIEMONTE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Motetta Emanuela
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Premesso che

il CIPES (Centro d'Iniziativa per la Promozione della Salute e l’Educazione Sanitaria), è 
un’associazione di promozione sociale fondata nel 1990 come espressione regionale dello 
IUHPE (International Union for Health Promotion and Education) e opera in accordo con le 
direttive dell'OMS e della UE per diffondere la cultura della promozione della salute nei 
diversi ambiti istituzionali e sociali del Piemonte. 

Dato atto che 

- con deliberazione D.G. n. 444 del 3/7/2017 veniva rinnovata l’adesione alla rete 
internazionale HPH (Health Promoting Hospital) mediante la sottoscrizione della lettera di 
intenti ivi allegata e liquidata la relativa quota associativa anno 2017 a CIPES Piemonte che 
gestisce il centro di coordinamento della rete HPH del Piemonte e agisce come punto di 
contatto tra le singole aziende e la Segreteria Internazionale HPH di Copenaghen. 

- con deliberazione D.G. n. 319 in data 08/04/2021 veniva liquidato a CIPES Piemonte il 
contributo associativo per l’anno 2021.

Preso atto che con nota acquisita al protocollo aziendale al n. 15048/2022 CIPES Piemonte 
invita al rinnovo dell’adesione alla Rete HPH per l’anno 2022 con il versamento della 
relativa quota associativa, invariata rispetto all’anno precedente, e pari ad €. 840,00.

Rilevato che la Direzione Aziendale ha dato mandato a questa SOC di provvedere agli  
adempimenti connessi alla liquidazione della quota associativa dovuta per l’anno 2022, il 
cui onere di spesa viene imputato al conto 3101013 Aut. 24 sub 14 del Conto Economico 
del corrente esercizio.

PROPONE pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo associativo in oggetto, 
pari ad €. 840,00”.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

D E L I B E R A

                                                                                                           
1°) Di liquidare a “CIPES Piemonte”, per le motivazioni in premessa richiamate, la quota 

associativa anno 2022,  pari ad €. 840,00. 

2°) Di dare atto che l’onere di spesa derivante dalla presente deliberazione risulta 
impegnato al conto 3.10.10.13 (aut. 24 – sub. 14) del Conto Economico Esercizio 
2022.

3°) Di comunicare l’assunzione del presente atto al Presidente di CIPES Piemonte 
nonché al Coordinatore del Comitato Aziendale della Rete HPH. 


		2022-05-18T15:07:19+0000


		2022-05-19T11:04:43+0000


		2022-05-19T13:41:28+0000




